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Vážení spoluobčané, 

letní prázdniny skončily, a i když nám letošní počasí moc teplých dnů 

nepřineslo, doufám, že jste si všichni užili dovolené podle svých představ a 

přání a načerpali dostatek energie na další dny. Mým přáním bylo, aby se děti 

mohly vrátit do školních lavic bez jakýchkoliv omezení a mohly opět žít 

normální život se všemi náležitostmi dětství a abychom se všichni vrátili do 

doby před koronavirem. Tak jako každé roční období i podzim má své kouzlo 

a nepřeberné množství barev, které zajisté mají blahodárný vliv na náš 

organismus a naší náladu. Pohled na ranní podzimní Cejli zahalenou do mlhy 

je obraz, který by žádný malíř nenamaloval lépe. Dne 22. 9. nastala podzimní 

rovnodennost a přinesla do našich domovů čas burčáků, nového vína, dýní, ale 

také více času u kamen u rozečtené knížky. 

Téměř každý podzim nám také v posledních letech přináší volby. Letošní 

8. a 9. říjen budeme volit do Poslanecké sněmovny České republiky. 

Předvolební kampaň je v plném proudu a my jsme mohli zaznamenat, že o 

křesla se bude ucházet 19 uskupení. Vidíme, že nastala doba, kdy jsou strany 

schopné spolupracovat, jednat a sestavit společný volební program. Pro mnoho 

voličů, ale vyvstává otázka, zda jsou tato seskupení pro nás přijatelná. Často 

slýchávám: „Vždyť já jsem chtěl volit tuhle stranu, ale ona je na kandidátce se 

stranou, kterou nechci.“ I v tomto případě, ale můžete projevit svůj postoj a 

to díky 4 preferenčním hlasům, které můžete využít formou kroužkování v 

rámci jedné kandidátní listiny. Prosím tedy všechny naše občany, aby přišli k 

volbám a vyjádřili svůj názor a ovlivnili tak další vývoj naší země. Dobrou 

zprávu pro všechny, kdo mají rádi spánek, nám přinese 28. říjen, kdy se změní 

letní čas na zimní a ručička se posune ze 3. na 2. hodinu. To znamená, že si 

budeme moct prodloužit o hodinu spánek. Já Vám do podzimních dnů přeji 

hodně barevné nálady, pestrý život bez jakýchkoliv omezení a hodně zdraví. 

„Na podzim čápi odlétají, a děti se přesto rodí dál.“ 

Valeriu Butulescu 

 

  

  

 

  

ÚVODNÍ SLOVO 
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Milí spoluobčané, 

letošní rok slaví náš Cejlecký zpravodaj desáté výročí od prvního 

vydaného čísla. Doposud jste do Vašich schránek dostali 33 výtisků, z nichž 

dva byly vydány jako Vánoční speciál. Čtenáři, kteří čtou všechna čísla poctivě, 

zhlédli dohromady 1093 stran. Zpravodaj do roku 2015 vycházel pololetně a 

od roku 2016 vychází jako čtvrtletník.  

Na svět přišel díky našemu spoluobčanovi Janu Smrčkovi, u kterého se 

zrodil nápad vydávat pravidelně ucelené informace o dění v naší obci a byl u 

zrodu prvních čísel. Z počátku zpravodaj vycházel černobíle s obsahem 14 

stran. Později byl obohacen barevnými fotografiemi a jeho obsah se zvýšil až 

na 64 stran. Požádali jsme Honzu o pár slov, jak vzpomíná na počátky vzniku 

prvního čísla. 

Honzo, na vydávání zpravodaje máš opravdu velký podíl a myslím, že 

všichni čtenáři jsou Ti doposud vděční, že mohou dostávat informace touto 

cestou. Děkujeme, že jsi svoji myšlenku dotáhl do konce a vydání prvního čísla 

bylo opravdu uskutečněno. Není lehké přenést své pocity, dojmy i fakta na 

papír tak, aby dávaly smysl. Ty jsi měl tu odvahu začít a spustit vydávání 

zpravodaje, které trvá již krásných deset let. Třeba se někdy rozhodneš a 

budeš se zase podílet na dalších vydání.   Děkujeme.  

10 LET CEJLECKÉHO ZPRAVODAJE 

Blahopřání k narozeninám. 

Zpravodaj naší obce slaví letos 10. výročí od prvního vydání. 

Nápad vydávat ho, ale vznikl už před komunálními volbami v roce 2010 

jako součást předvolební kampaně. Předvolební sliby ve vyšší politice 

nejsou v dnešní době vnímány jako něco, o co je třeba po volbách příliš 

usilovat. Na nejnižší komunální úrovni je tomu naštěstí jinak. Společná 

práce pro obec tu dostává přednost před politikařením a není tu tak úplně 

důležité, kdo „pochází“ z jaké kandidátky. 

 Jsem rád, že i tento slib přežil – dosud vzniklo 34 vydání (včetně 

tohoto). Děkuji všem, kteří se na vzniku zpravodajů spolupodíleli a 

obzvláště těm, kteří dokázali „dětskou“ podobu zpravodaje (pár doma 

přeložených listů papíru) povznést až do dnešní, dospělejší, podoby. Vzniklo 

i mnoho nových rubrik, ty z historie obce a krásné fotografie z Cejle i okolí 

patří k mým nejoblíbenějším. 

 Zpravodaji i všem jeho „rodičům“ přeji do budoucna vše nejlepší a 

děkuji. 

Jan Smrčka 
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Já jsem Vás 26 krát pozdravila prostřednictvím úvodního slova. První číslo 

v každém roce patří vždy hodnocení uplynulého roku, podání informací o 

našem hospodaření, realizovaných a připravovaných investičních akcí, 

statistice obyvatel, informaci o výši poplatků na konkrétní rok. Nezapomínáme 

ani na informace o hospodaření v našich lesích, které v posledních letech 

nejsou příznivé a o odpadovém hospodářství.  Prostřednictvím našeho 

zpravodaje Vás o svých činnostech   informují naše spolky – Sportovní šachový 

klub Cejle, Tělovýchovná jednota Cejle, SDH Cejle včetně Plamínku, 

Myslivecký spolek Skalka nebo Folklorní soubor Cejlička. Pravidelnou dávku o 

novinkách v obecní knihovně nám poskytuje knihovnice Miluška Nováková. 

V každém čísle máme podrobné informace o dění v mateřské a základní škole.  

Prostřednictvím rubriky Společenská kronika jsme pogratulovali 113 našim 

občanům a obdrželi jste pozvánku na 267 kulturních akcí. Děti a dospělí mohli 

vyluštit 24 křížovek, 43 sudoku, 11 doplňovaček a vybarvit 24 omalovánek. 

Kromě pravidelných rubrik jste se také mohli dočíst např. něco zajímavého o 

našich občanech, o světoznámých osobnostech, o historii naší obce a naší 

země. Zmínili jsme spoustu významných výročí, učili se chodit a běhat, něco 

málo jsme se naučili v jazykovém okénku o správném pravopisu, sem tam 

jsem uvařili a upekli něco dobrého, děti se mohly zdokonalit v anglickém 

jazyce, dozvěděli jsme se, jaký význam mají naše jména a proč je důležité číst 

knihy a mnoho dalšího.  

Pravidelnou a zajímavou rubrikou se staly „Bylinky naší Faninky“. Po dobu 

jedenácti vydání jsme se mohli dočíst o blahodárnosti bylinek pro náš 

organismus. Dozvěděli jsme se vše o heřmánku, levanduli, rakytníku 

řešetlákovém, zázvoru lékařském, sedmikrásce obecné, lípě srdčité, růži 

šípkové, lichořeřišnici větší, pampelišce – smetance lékařské, mátě peprné a 

trnce obecné. 

 

  

  

 

 

Od druhého čísla v roce 2017 začalo vycházet „Lékařské okénko“ s 

informacemi o možných nemocech, které nás mohou v životě potkat, o jejich 

příznacích a prevencích. Přečtli jsme si co je to pneumokok, tourretův 

syndrom, chlopenní vady, přejídání nebo psychická nemoc, zánět průdušek, 

alergie nebo angína.  

Od roku 2019 na nás v každém čísle čekal článek „Jsme to, co jíme“. 

Průběžně jsme se seznamovali, do jaké skupiny stravovacích stylů se každý z 

nás může zařadit, co je dělená strava, co si představíme pod pojmem super 
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potraviny, o důležitosti zdravých střev pro život, co má rád náš mozek, aby 

dobře fungoval, o vlivu stravy na játra, jaký orgán je obrazem vztahů, co má 

ráda naše duše nebo jestli je pro naše tělo lepší kvásek či droždí.  

 

 

  

 

 

Františka Křišťálová, už našemu zpravodaji věnovala nepředstavitelné 

množství času a přinesla nám užitečné informace, které se nám hodí vědět pro 

správné nastavení našeho organismu do současné hektické doby. Neustálý 

spěch, stres a nekvalitní potraviny nám přináší různé nemoci, se kterými pak 

musíme dlouze bojovat. Díky těmto článkům si můžeme alespoň trochu 

uvědomit, že se o naše tělo musíme pečlivě starat a dávat mu to nejlepší, co 

potřebuje. Ono nám to potom několikanásobně vrátí.  

Faninko, mnohokrát děkujeme za krásné a užitečné příspěvky. Postupem 

času jsi se stala součástí našeho zpravodaje, i když jsi to tak asi neplánovala 

a my doufáme, že ti Tvoje náklonost stále vydrží a budeš nás jako doposud 

zásobovat informacemi, které bychom si museli složitě vyhledávat. Díky Tobě 

je dostáváme pěkně naservírované a už je na nás, jak se s nimi vypořádáme. 

Přejeme Ti hodně dobrých nápadů a zdravého ducha v těle i na mysli. 

Na kulturní akce Vás ve zpravodaji zveme, ale také se snažíme za nimi 

ohlédnout a protože naše obec žije pestrým společenským životem, pokusili 

jsme se v kostce shrnout kulturní rok v Cejli.  

Když to vezmeme podle kalendáře, zahajujeme novoročním ohňostrojem 

u horního rybníka, o který se již od počátku stará pan Břetislav Kocián s panem 

Danielem Batrlou. 
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Když nám přeje počasí, společně si vyjdeme na novoroční výšlap. Jaký 

byl nejdelší? Jednoznačně v roce 2016 pod vedením Františka Zlatušky, když 

jsme se vydali přes Dvorce do Rantířova a zpět přes Hubenovskou přehradu. 

Cesta tam nám utíkala rychle, ale v Rantířově jsme si trochu poseděli v 

hospůdce na obědě a s plnými břichy za husté mlhy jsme při zpáteční cestě už 

nebyli takoví nadšení turisti. Ale jako vždy jsme to všichni bravurně zvládli. 

Mezi nejhezčí výšlapy patřil ten na Přední skálu, Čertův hrádek, Fialovy skály 

a další.   Naše cesty jsou také někdy zpestřeny příjemným občerstvením 

formou podávání výborné teplé polévky, kterou nám většinou s láskou uvaří 

naši chlapi, a proto vždycky tak dobře chutná. 

 

  

 

  

    

 

 

   

 

Již 9x jsme se potkali v kulturním zařízení na obecním plese. 

Nezapomenutelná atmosféra s kulturní vložkou, vždy dobrá nálada a bohatá 

tombola. To jsou nabídky, které každoročně přilákají mnoho návštěvníků. Je 

těžké vybrat pouze některá kulturní čísla, které si každoročně pro zpestření 

plesu připravují místní tanečnice a tanečníci, protože vždy je na co se dívat.  
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Po tři roky jsme se scházeli na tanečních kurzech s manželi Josefem a 

Hankou Málkovými. Kromě různých tanečních kroků a kreací, které se nás 

mistři Málkovi snažili naučit, jsme společně zažili večery plné zábavy, dobrého 

pohoštění a nezapomenutelných zážitků.  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

Každoročně se také potkáváme na Masopustním veselí. Většinou je 

mrazivé a studené počasí, ale maskám to ani trochu nevadí. Za doprovodu 

kapely zvládnou i v tak náročných podmínkách projít téměř celou naší 

rozsáhlou obec. Vy je většinou vstřícně přivítáte u svých domů drobným 

občerstvením, ať už v pevné nebo tekuté konzistenci. A věřte, že to je hřeje u 

srdce a těší se, že za Vámi zase přijdou příští rok.  
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Na přelomu března a dubna se na svou karnevalovou párty už zase 

chystají naši nejmenší. Děti si ve svých vtipných kostýmech užívají celé 

odpoledne za doprovodu hudby, tance a soutěží. Už si neumíme představit tuto 

akci bez párku v rohlíku a malého občerstvení, protože takový párek na 

karnevalu chutná úplně jinak.  
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V jarních měsících si pro malé i velké naše knihovnice Miluška Nováková 

připravuje odpoledne plné her, kde si každý hráč zajisté přijde na své. Je 

nachystána velká spousta deskových her, ale i různých hlavolamů a kvízů. Že 

máme velice šikovné děti v Cejli, to víme. Na jednom odpoledni nám to zase 

dokázal tehdy šestiletý Daniel Trnovský, který bez jediného zaváhaní složil 

během chviličky Rubikovu kostku.   

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

Poslední den v dubnu každý rok patří čarodějnickému sletu. Hranici a 

zázemí pro všechny čarodějnice a čaroděje připravují hasiči. Stará čarodějnice, 

kterou upálíme na hranici, k nám přiletí od paní Klimešové a každý rok je v 

jiném rozpoložení. Slet začíná u obecního úřadu průvodem malých i velkých 

čarodějnic a čarodějů, kteří dorazí na hřiště a tam už na ně čekají sportovní 

disciplíny jako je zakletá pavučina, let na divokém koštěti a další. Pak si s chutí 

opečeme špekáčky a čekáme na zapálení vždy krásné velké hranice. Po 

setmění se vydáváme na stezku odvahy. Mladší děti ji většinou zvládnou lépe 

než naši teenageři. To byste nevěřili, s jakou hrůzou čekají na povel „můžete 

jít“. Nedej Bože, že si od nich vyberete mobily. No, na druhou stranu se jim 

nedivíme, když na Vás uprostřed lesa čekají různá prapodivná stvoření, a ještě 

po Vás chtějí plnit nevšední úkoly.   
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Začátek června patří vždy našim dětem, protože slaví svůj velký svátek. 

Dětský den je u nás velkolepá akce, které se zúčastňuje kolem stovky dětí. 

Díky ochotným dospělákům, kteří se v tento den promění na pohádkové bytosti 

a jdou si s dětmi hrát, je toto odpoledne plné dětského smíchu, radosti, zážitků 

a drobných dárků.  Nejen děti, ale i dospělí se tady mohou seznámit s 

vojenskou nebo hasičskou technikou, podívat se, jak je vybavená sanitka, 

která zachraňuje lidské životy nebo se podívat na zásah policejních psů, kteří 

jsou vycvičeni na zajištění různých pachatelů. Program nám také zpestřili malí 

hasiči, kteří nám předvedli útok na hořící dům včetně záchrany přidušeného 

medvídka. Už nyní víme, že z nich vyrostou skvělí hasiči. Velkým zážitkem pro 

děti byla pěna, kterou pro ně vyrobili hasiči z Dolní Cerekve.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Závěr června je zase rezervován oblíbenému sportovnímu klání 

Kvadriatlon plus.  Štafetový závod se skládá z pěti disciplín - kolo, kotouč, 

divoká prkna, plavání a běh. V posledních letech se závodu zúčastňují i dětské 

týmy, které nás svými výkony ohromují.   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

V tomto období se také potkáváme v kulturním zařízení při slavnostním 

vítání nových občánků do naší obce. Od roku 2011 jsme se při této události 

sešli s 65 dětmi, abychom je důstojně přivítali a předali jim drobné dárky.  
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Jména dětí jsou zapisována do Pamětní knihy, o kterou se do své smrti staral 

pan Jan Kraus. V současné době má zápisy s uměleckými obrázky na starosti 

paní Zuzana Mifková.  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

V červenci k nám od roku 2012 pravidelně přijíždí pouťové atrakce. O 

tomto víkendu nechybí fotbalové utkání a pouťová zábava. V neděli se 

scházíme u kapličky sv. Markéty na pouťovou mši.  
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Podzimní měsíce nás téměř pravidelně zvou na rybářské závody, 

drakiádu, setkání seniorů nebo vinobraní s cimbálovou muzikou Sylván.  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

Na konci listopadu začíná adventní čas, který trávíme hodně pospolu. 

Většinou již od října nacvičujeme vystoupení na slavnostní rozsvícení 

vánočních stromů, které bývá v sobotu před první adventní nedělí. Tato událost 

je velice oblíbená u dětí i dospělých. Je to spousta dřiny a času, ale divadelní 

vystoupení se nám vždy vydařilo a z velkého úspěchu mají všichni radost. 

Pokračujeme vánočními trhy, vánoční pohádkou a kavárničkou s koncertem a 

končíme Štědrovečerním zpíváním u vánočního stromu.  
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Kromě tradičních kulturních akcí se setkáváme i při návštěvách různých 

divadelních představení, sportovních klání jako je např. nohejbal, biatlon nebo 

tenis.  Vidět se můžeme na různých kurzech nebo cvičení, ale také na 

brigádnických akcích, poslední dobou především v našich lesích.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Mezi velkolepé akce naší obce patřilo např. zasvěcení naší zvoničky svaté 

Markétě, přijetí znaku a erbu, otevření multifunkčního hřiště nebo obnovené 

setkání rodáků.  
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Tradicí se také staly naše vánoční betlémy nebo slámoví zajíci, kteří s 

námi vítají jaro.  
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Vážení organizátoři všech kulturních a sportovních akcí, 

velice Vám děkujeme za Vaši ochotu, čas, nápady a kreativitu. Za to, že 

rozvíjíte bohatství společného života v naší obci. Není to dnes samozřejmostí, 

a proto si toho nesmírně vážíme, že právě u nás to takto krásně funguje. To, 

že se na přípravě a nácviku různých akcí sejde třicet a více lidí různého věku, 

od čtyřletých až po sedmdesátileté, je až neuvěřitelné a všichni jsme jako 

jedna rodina. Přiznávám, že někdy se objeví i napětí, ale to by asi jinak nešlo. 

Kdo si to ještě nezkusil a chtěl by zažít ten krásný pocit, nervozitu a chaos 

těsně před každým vystoupením, může se k nám přidat letos na přípravě 

vánočního příběhu, jehož scénář se právě chystá. Budeme se těšit a všem ze 

srdce děkujeme. 

Poděkování také patří všem členům spolků za jejich činnosti a pomoc při 

brigádnických akcích. Zvláštní poděkování patří našim vedoucím a trenérům 

kroužků. Většinu svého volného času věnují právě našim dětem, které jsou 

zapojovány do dění obce a nenásilnou formou si k ní vytváří kladný vztah. 

Důležité je, že program všech našich kroužků je dobře připravený a děti na něj 

chodí rády. Dávají mu přednost před počítačem a televizí, a to je pro dnešní 

dobu velké plus. Budeme se těšit i na další nadšence, kteří pro naše děti založí 

třeba kroužek myslivosti nebo kroužek šachistů anebo úplně jiný. 

 

Po dobu deseti let se snažíme náš zpravodaj vylepšovat a obohacovat o 

různé zajímavé články. Když dostanete do schránky finální dílo, málokdo si umí 

představit, kolik stráveného času a úsilí se za tím časopisem skrývá. Je velice 

jednoduché říci, že zpravodaj vydáváme pro naše potěšení a proto, abychom 

si mohli rozdělit funkce, ale tak to opravdu nefunguje. Věřte, že bychom také 

rádi svůj volný čas trávili třeba v přírodě nebo se věnovali svým koníčkům a 

zájmům. Nejsme profesionální novináři a nemáme redakční radu, která by 

každé číslo naplánovala, připravila témata a zpracovala jednotlivé články. 

Každé číslo vzniká na koleně a spontánně. Jak jsme již psali, pravidelnými 

dodavateli příspěvků jsou naše spolky, základní a mateřská škola, paní 

Křišťálová a Mariánusová. Někdy nám zašlete článek i vy, občané, za které 

jsme velice rádi. Ostatní příspěvky jsou od vedení obce. Všechny články se 

musí nejprve vytvořit, následuje jejich uspořádání, grafické zpracování, 

pořízení a úprava fotografií. Následně je provedena kontrola a jazyková 

korektura, kterou se snažíme provádět svědomitě a přesto, že pravopisné 

chyby kontroluje několik lidí, v každém čísle po jeho vydání najdeme nějakou 

tu chybičku. Vám čtenářům, děkujeme za upozornění. Nemělo by se to stávat, 

ale zase na druhou stranu nás těší, že články pečlivě pročítáte. Pak nám ještě 

zbývá dát finální podobu do tisku a zajistit roznášku jednotlivých čísel do každé 

cejlecké rodiny.  
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Za každé slovo, větu, článek i fotografii, kterou jste si v našem zpravodaji 

mohli přečíst a prohlédnout děkuji Janu Smrčkovi, Pavle Karbanové, Editě 

Mariánusové, Markétě Bergerové, Nele Kovářové, Janě Kovářové, Kláře 

Smrčkové, Pavlíně Novákové, ml. a Antonínu Sekničkovi. Bez těchto lidí by 

zpravodaj v dnešní podobě nikdy nevyšel. Od samého počátku nám roznášku 

do domů zajišťoval pan Josef Trávník, dokud mu to zdraví dovolilo a paní Věra 

Vejvodová. I jim děkujeme za vzornou doručovatelskou službu. 

 

A jak řekl Ralp Waldo Emerson „Nic velkého nebylo nikdy dosaženo bez 

nadšení“. A tak se budeme těšit, že se řady našich zpravodajských redaktorů 

rozšíří o nové nadšence.  

Pavlína Nováková, starostka 

Byl bych špatný místostarosta a informovaný občan, kdybych dodatečně 

nezmínil ještě jednu důležitou věc, díky které náš zpravodaj vypadá a přináší 

tolik informací. Tou důležitou věcí nutnou ke vzniku každého čísla je energie a 

chuť naší paní starostky. Tak jako k ostatní svojí práci, i k tvorbě zpravodaje 

přistupuje se zápalem a nasazením, které by měl jen málo kdo. A z těch, kteří 

si myslí, že by na to měli, tak po zjištění náročnosti jen desetina z nich by u 

této práce zůstala. 

Jak vidíte, umí svým spolupracovníkům poděkovat, že se ale pozapomíná 

poděkovat i jí, je také jakási pravidelná „rubrika“. Až jí tedy potkáte, tak se na 

ni třeba jen usmějte za to, že máte k dispozici pravdivé informace snadno a až 

ve svých schránkách. To totiž v dnešní době není standard. 

Antonín Seknička, místostarosta 
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 I když se naše kulturní žití stále nevrátilo do starých kolejí, můžeme se 

radovat i z toho mála, které jsme mohli uskutečnit. Na velikonoční svátky k 

nám do obce opět zavítali velikonoční zajíci, kteří si především pro děti 

připravili fotokoutek se slámovou židličkou. Tak doufáme, že jste se stačili 

všichni vyfotit. Za příjemné zpestření druhých nevšedních Velikonoc děkujeme 

paní Mileně Vyskočilové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 19. června děvčata Pavla Klimešová a Petra Růžičková proměnila 

náš kulturní sál ve slavnostní místnost, kde se odehrálo vítání občánků do naší 

obce. Tentokrát jsme přivítali Danielu, Denisu, Annu, Stellu, Adama, Jonaha, 

Samuela a Štěpána. Krásné vystoupení si pro malé občánky připravily děti ze 

základní školy pod vedením paní ředitelky Gabriely Novákové a pana učitele 

Petra Cvanigy. Noví občánci byli obdarováni drobnými dárky. Rodiče svým 

podpisem stvrdili slib v pamětní knize.  Přejeme rodičům a jejich dětem pevné 

zdraví, hodně radostných chvil a lásky ve šťastné rodině. 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍM ŽIVOTEM 
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Druhý červencový víkend do naší obce přijela pouť. Tentokrát jsme si ji 

užili za krásného slunečného počasí, což u nás nebývá zvykem. V sobotu se ve 

sportovním areálu konal fotbalový turnaj „Legend“, na hřišti se setkaly týmy 

Cejle s Dolní Cerekví. Teplý večer nám zpestřila hudební kapela VASR BAND 

se spoustou hitů, kterým neodolal žádný tanečník. V neděli v odpoledních 

hodinách jsme se sešli s panem farářem Romanem Strossou u kapličky svaté 

Markéty na pouťové mši. Nejen pro děti, ale i dospělé byly samozřejmě 

největším zážitkem pouťové atrakce.  
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V sobotu 18. 9. jsme se sešli u fotbalového hřiště a společně jsme se 

přesunuli na vykácenou lesní paseku, abychom odstranili klest a mohli vysadit 

nové stromky. Přesto, že po chvilce úklidu začalo vydatně pršet, zvládli jsme i 

za deště vyklidit celou paseku tak, aby se mohla zhotovit oplocenka. Děkujeme 

všem zúčastněným, ale především malým brigádníkům Adélce Mariánusové, 

Haničce a Elišce Makovcovým a Tomovi Serbusovi, kteří i v dešti nasadili 

všechny své síly, aby nám co nejvíce pomohli.  
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V sobotu 25. 9. se za krásného podzimního dne zalitého sluncem u 

horního rybníka sešli cejlečtí rybáři, aby pokořili své štěstí a rybářský um. 

Závodů se zúčastnilo 20 registrovaných soutěžících. První místo opět obhájil 

pan Petr Šimek. Na druhém místě se tentokrát umístil pan Tomáš Vyskočil, 

kterému se zároveň podařilo chytit největší úlovek dne a to 60 cm candáta. 

Třetí místo patřilo panu Ladislavu Královi. Závod byl zakončen příjemným 

posezením s ochutnávkou rybích dobrot. Petrův zdar a poděkování všem 

organizátorům i soutěžícím.  
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Při letošní pouťové mši se s námi rozloučil pan farář Roman Strossa. Ve 

farnosti Dolní Cerekev působil 14 let a za námi do Cejle jezdil po dobu 10-ti let 

na pouťovou mši, která byla vždy zajímává a poutavá. Pan farář Strossa odešel 

blíže ke svému brněnskému rodišti, kde bude působit ve farnosti Tvarožná a 

jak nám řekl, na své nové působiště se těší. Do Batelova již nastoupil nový 

pan farář Stanislav Váša z Hlubokých Mašůvek. Oběma pánům farářům 

přejeme, aby se jim na nových místech líbilo a byli spokojení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od března letošního roku žije naše obec (mimo jiné) výstavbou nové 

oddílné kanalizace a centrální čistírny odpadních vod. 

Proč musíme tento obří projekt zrealizovat, jak dlouho se připravoval, kolik  

naši obec bude stát, kdo práce provádí a podobně už znova opakovat jistě 

nemusíme. Vše bylo zmíněno v předchozích zpravodajích a informace jsou 

případně k nalezení na internetových stránkách obce. Na následujících 

stránkách vám proto hlavně zrekapitulujeme provedené práce za uplynulých 6 

měsíců. 

Stavba oddílné kanalizace 

Do měsíce září bylo vykopáno, uloženo a zasypáno cca 1800 m hlavních 

kanalizačních stok z celkových cca 5400 m. Současně s hlavními řady, byly již 

provedeny přípojky a revizní šachty pro nemovitosti u krajské komunikace. 

V těchto místech došlo k realizaci z důvodu plánované opravy asfaltových a 

podkladních vrstev, které si od 11. do 30.10. provede KSÚSV. Orientační 

rozsah provedených úseků je vidět na přiloženém schématu. 

Vlastní realizace se pochopitelně neobešla bez postupného uzavírání 

vozovek v obci. O postupu prací a případném omezování pohybu Vás 

PŮL ROKU STAVBY NOVÉ KANALIZACE A ČOV 

ROZLOUČENÍ S PANEM FARÁŘEM 
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informujeme předem, a to několika způsoby. Do této doby vlastní realizace 

probíhala v bezproblémovém souladu s obyvateli. Proto i zde cheme všem 

občanům, kteří byli bezprostředně omezeni pracemi poděkovat za trpělivost a 

pochopení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastní výkopy se také zatím obešly bez zásadních komplikací a havárií. 

Na některých trasách bylo nutné použít k výkopům pneumatické prostředky 

z důvodu tvrdého podloží. S tímto zdržením provádění a cenovou nákladností 

je však v základním projektu již preventivně počítáno díky historickým 

zkušenostem v naší obci. Kromě křížení podzemních sítí, jejichž poloha byla 

známa se ještě často naráží na vedení kanalizace a vodovodu, které 

neodpovídá záznamům. I to je ale vždy řešeno zachováním starých tras. 

Několik obnažených a ověřených starších vedení ale potvrdilo naše domněnky, 

že v určitých místech musí před opravou vozovek dojít k přeložkám některých 

vodovodních řadů a přípojek a k opravám kanalizačních vpustí. 

Při obnažení stávající betonové kanalizace byla ve většině potvrzena 

skutečnost, že potrubí od našich předchůdců je v naší obci v dobré kondici a 

při oddělení odpadních vod vydrží ještě další dlouhé období. 

V těchto dnech je dokončována splašková kanalizace v ulici ke „Křížku“ a 

pokračují náročné výkopy v ulici nad bývalým družstvem („Tondastrasse“). Na 

tomto úseku muselo být potrubí v jednom místě uloženo do největší hloubky 

a to bezmála 5 metrů. I toto uložení třícestné šachty a potrubí se obešlo bez 

větších komplikací. 
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Stavba objektu čistírny odpadních vod 

Stavba vlastního objektu ČOV byla zahájena o něco později, a to skrývkou 

ornice a výkopovými pracemi pro hlavní podzemní části, což jsou podzemní 

železobetonové nádrže a technické místnosti. Jednotlivé nádrže byly 

odzkoušeny na vodotěsnost a z části zastropeny opět železobetonovým 

stropem. Na tomto zastropení a v úrovni budoucího terénu byla zahájena 

stavba nadzemní části zázemí.  

Po celou dobu byly z prostoru základů čerpány podzemní vody, protože 

stavba je uložena 5 metrů pod úrovní louky. V příštích týdnech dojde k obsypu 

betonového podzemí a viditelné už navždy zůstane jen přízemí a horní hrana 

hlavních nádrží. Pro přemisťování stavebních materiálů, bednění apod. využívá 

stavba „příruční“ jeřáb, který se na chvíli stal viditelnou dominantou dolní části 

Cejle. 

  

Připomínáme všem občanům, že jak stavba ČOV, tak výkopy 

kanalizace jsou prostory uzavřené se zákazem vstupu osob. 

Respektujete oplocení a ve vlastním zájmu do stavenišť nevstupujte. 

Poučte i své děti ať vzpomínky na výstavbu nejsou smutné. Děkuji.  
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Antonín Seknička, místostarosta  
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Kromě stavby čistírny odpadních vod a oddílné kanalizace, kterou 

zaznamenávají všichni občané naší obce, jsme na počátku září opravili plot 

v mateřské a základní škole, který byl již v havarijním stavu. Na tuto stavbu 

jsme letos využili dotaci POV z Kraje Vysočiny ve výši 100 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

V areálu školy se v současné době ještě buduje nové dětské hřiště. Prvky, 

které dosáhly své životnosti, jsme museli kvůli bezpečnosti odstranit a za 

podpory dotace z MMR ve výši 449 210 Kč jsme hřiště obnovili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Dolních Hutích byla během prázdninových měsíců opravena cesta 

v chatové lokalitě.  

OSTATNÍ REALIZOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE 
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V lokalitě Za Humny pokračují stavební práce inženýrských sítí. 

V současné době jsou hotovy kanalizační řady, vodovodní řad, probíhá uložení 

plynového potrubí a zároveň firma Eg.d provádí posílení trafa a rozvod 

elektrické energie pro lokalitu i některé stávající nemovitosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během podzimních měsíců bude ještě vybudována komunikace od 

Hynkova pramene ke hřišti, na kterou máme vydáno stavební povolení. 

Budou provedeny celkové opravy komunikací v majetku Krajské správy – 

od Jihlavy k autobusové zastávce a dále směrem na Kostelec. Záměrně bude 

vynechána oprava křižovatky u autobusových zastávek. Ta bude kompletně 

opravena v příštím roce. Krajská komunikace od autobusové zastávky směrem 

k základní škole bude opravena pouze provizorně a kompletní oprava bude 

provedena v příštím roce a následně tato část bude předána do majetku obce 

Cejle. Zároveň připravujeme projektovou dokumentaci a žádost o dotaci na 

celkovou úpravu všech místních komunikací tak, aby po ukončení stavby 

kanalizační stoky a přípojek mohly být v příštím roce opraveny.  
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Připravujeme projektovou dokumentaci a stavební povolení pro nový 

vodovodní řad od „Studny“ směrem ke hřišti. V tomto úseku část řadu úplně 

chybí nebo jsou na jednu přípojku připojeny dvě nemovitosti. Oprava řadu 

bude provedena souběžně s výstavbou kanalizačních stok.  

Zároveň je vyřizováno stavební povolení pro prodloužení vodovodního a 

kanalizačního řadu a veřejného osvětlení pro lokalitu za dolní bytovkou.  

V těchto dnech probíhá koupě další části pozemků v bývalém 

zemědělském družstvu. Tentokrát kupujeme pozemek o rozloze 10 218 m2 za 

celkovou cenu 3 065 400 Kč. Koupí tohoto pozemku můžeme zahájit studii na 

zhotovení místního hřbitova.  

Byla dokončena studie pro přestavbu budovy bývalé základní školy a 

začínáme vyřizovat pro tuto rekonstrukci stavební povolení. Z důvodu 

přestavby byla ukončena nájemní smlouva na pronajímaný byt.  
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Blahopřejeme k životnímu jubileu 

Srpen 
Jonáková Zdeňka  Cejle 57  65 let 
Zlatuška František  Cejle 84  65 let 
 

Září 
Martenková Lidmila  Cejle 117  75 let 
Němec František  Cejle 72  75 let 
Miksa Miroslav   Cejle 42  70 let 
Miksová Naděžda  Cejle 42  65 let 
 
Říjen 
Skalová Milada   Cejle 62  91 let 
Kovářů Jaroslava  Cejle 82  80 let 
Jarošová Miloslava  Cejle 111  75 let 
Reiterman Jaroslav  Cejle 78  65 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen: 

8. – 9. 10. – Volby do Poslanecké sněmovny ČR 

16. 10. ve 14.00 – Drakiáda a pečení brambor 

Listopad: 

27. 11.  v 17.00 – Rozsvícení vánočních stromů 

Prosinec: 

4. 12.  ve 14.00 – Vánoční pohádka 

5. 12.  ve 14.00 – Vánoční trhy 

17. 12.  v 18.00 – Vánoční kavárna s koncertem 

 

Termíny brigád a kurzů budou sděleny prostřednictvím měsíčních zpravodajů 

nebo místním rozhlasem. 

  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE 
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konají v 

pátek dne 8. října 2021 od 14 do 22 hodin a v sobotu dne 9. října od 8 

do 14 hodin. Místem konání voleb je volební místnost v kulturním zařízení 

Cejle 64.   

Voliči bude umožněno hlasování poté, co prokáže svou totožnost a státní 

občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným 

cestovním pasem České republiky. Neprokáže-li uvedené skutečnosti 

stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. Voliči budou dodány 3 

dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb na žádost voliče 

okrsková komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové. 

V případě, že Vám zdravotní stav nedovolí dostavit se do volební místnosti 

kontaktujte na tel. č. 603 218 585 paní Ing. Janu Kovářovou, která zajistí 

návštěvu s volební urnou u Vás doma. 

  

VOLBY 
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Cejle se umístila v celostátní soutěži obcí v třídění odpadu „O 

Křišťálovou popelnici“ na třetím místě v kategorii Obce  501 – 5 000 obyvatel. 

Slavnostní vyhlášení proběhlo dne 6. 9. 2021 v Hradci Králové v rámci 

konference Odpady a obce 2021, na které jsme si křišťálovou popelnici převzali 

z rukou zástupců společnosti EKO-KOM, a.s.  

Pro naši obec je to velký úspěch. Soupeřili jsme totiž s městy, které mají 

až 5 000 obyvatel a ti mají na odpadové hospodářství své zaměstnance, kteří 

se zabývají pouze tímto odvětvím. Samozřejmě největší zásluhu na umístění 

máte vy, kteří pečlivě třídí všechny komodity odpadu. Děkujeme a budeme se 

těšit, že se Vaše řady rozšíří i o ty, kteří doposud s tříděním ještě nezačali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ OBCÍ V TŘÍDĚNÍ ODPADU 
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Dobrý den,  

byl jsem požádán paní starostkou, abych napsal pár řádků ohledně 

zrušení zastavování rychlíků ve stanici Kostelec u Jihlavy. Tak tedy před třemi 

lety Kraj Vysočina spustil takzvanou VDV – rozuměj „veřejná doprava 

Vysočiny“. V prvním roce ještě zachoval normální zastavování rychlíků 

v Kostelci. Ale přípoje na lokálku zrušil tím, že posunul časově vlaky z tratě 

Slavonice-Kostelec a jezdí přímo bez přestupu až do Havlíčkova Brodu pro 

spojení Praha-Brno. Ale tyto vlaky z Kostelce nezastavují ve Dvorcích, ani 

v Rantířově. Zdůvodnění pro obě obce, že je dostatečná obslužnost 

autobusem. Před dvěma roky dalo ministerstvo dopravy dotaz na krajský úřad, 

zda zachovat v Kostelci zastavování rychlíků. Krajský úřad neměl připomínky, 

a tak ministerstvo dopravy vytvořilo v novém jízdním řádu zastavování pouze 

z dopravních důvodů pro vykřižování rychlíků ve stejných časech jako 

v dobách, kdy oba rychlíky zastavovaly pro cestující. Samozřejmě, když nejsou 

přípoje na Slavonickou trať, tak velmi oslabí i objem přepravy cestujících. Je 

to jako s řekou, které zrušíte přítoky, tak posléze vyschne. To naši předkové 

dobře věděli, protože se řídili „selským rozumem“.  

Celá desetiletí byl jízdní řád postaven tak, aby v odbočných tratích byly 

přípoje tam i zpět a fungovalo to. Nyní se vše řídí přes počítač a to je výsledek. 

Pracovníci na krajském úřadě na odboru dopravy jmenovitě pan Bartoš, Hyský, 

Zíka a další se zuby nehty drží dopravního proudu Slavonice-Kostelec-Jihlava-

Havlíčkův Brod a nedokáží připustit, že někde udělali nějakou chybu. To samé, 

co extrémně hájí, platí i o některých osobních vlacích, které také Kostelcem 

projíždějí, takže tím pádem cestující, který nastoupí do osobního vlaku 

v Rantířově a chce do Kostelce, tak projede do Dolní Cerekve a odtud zpět do 

Kostelce buď autobusem nebo pěšky. Pokud chce cestující z Rantířova jet do 

Telče, tak musí buď osobákem do Jihlava-město a tam přestoupit zpět na Sp 

vlak do Telče nebo do Kostelce a zde po 45 minutách nastoupit do Sp vlaku do 

Telče. Toto je v 21.století podle odborníků z krajského úřadu zrychlení 

cestování po kraji a posléze po celé ČR.  

Dva roky se snažíme spolu se starostkami p. Třískovou, p. Novákovou i 

s p. Novotným tuto situaci vyřešit a změnit k lepšímu a spokojenosti nás 

všech, ale bohužel MARNĚ! Toto jsou pouze z malé části fakta, která jsem zde 

nastínil. O pomoc jsme poprosili i pana senátora Vystrčila a s p. starostkou 

Třískovou jsme hovořili s pány z ministerstva dopravy. Schůzka, kterou nám 

zprostředkoval pan Vystrčil, proběhla vloni bez úspěchu. Dál bych jen touto 

cestou chtěl poděkovat starostkám p. Novákové a p. Třískové za vstřícnost a 

velkou obětavost a podporu pro vyřešení této neřešitelné situace! 

Občan obce Cejle: Vladimír Mezera 

ZASTAVOVÁNÍ RYCHLÍKŮ VE STANICI KOSTELEC U JIHLAVY 
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Děkujeme panu Mezerovi, že stále ještě nevzdal boj s větrnými mlýny. Je 

to člověk, který je v drážní dopravě kovaný a opravdu odborník na slovo vzatý. 

Věnoval této záležitosti mnoho svého volného času. Na poslední schůzku na 

krajském úřadě připravil kompletní návrhy jízdních řádů tak, aby vyhovovaly 

všem cestujícím a zároveň i na dále mohly rychlíky stavět v Kostelci. Dle 

názoru krajských úředníků je v současné době pro všechny praktičtější, když 

vystoupíte na zastávce v Dolní Cerekvi, kde nemáte žádný přípoj, a navíc v 

současné době zastávka neodpovídá bezpečnostním normám, a proto je 

výhodnější investovat několik miliónu do opravy zastávky v Dolní Cerekvi, než 

zachovat zastávku rychlíku na vybudovaném vlakovém nádraží s dalšími 

přípoji. Bohužel stále nemůžeme pochopit, jaký je ten opravdový důvod, proč 

najednou rychlík, který měl po dobu dlouhých let zastávku v Kostelci, musí 

stavět na zastávce v Dolní Cerekvi. Pro zrychlení a zlepšení komfortu dopravy 

pro cestujícího to určitě není. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vlakové nádraží v Kostelci u Jihl.- pohled od Špimberku  
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 Začalo září, tím také školní rok 2021/2022 pro děti z mateřské školy, 

žáky základní školy, jejich rodiče a učitele. 

Před samotným začátkem pedagogičtí a provozní zaměstnanci chystali 

vše potřebné do následujících školních a pracovních dní. 

V mateřské škole bylo pro naše nejmenší nachystáno slavnostní 

dopoledne, plné zábavných her, soutěží, písniček, tance a během kterého byly 

nové děti pasovány na školkáčky. Všechny holky a také všichni kluci obdrželi 

medaile a dobroty. Následující dny již patřily postupné adaptaci na nové 

prostředí, kamarády a učitele. Dokonce mateřská škola zavítala na návštěvu 

za školáky do základní školy na exkurzi. 

Základní škola odstartovala 1. září adrenalinově, a to „olympijskými 

hrami“. Prvňáčci, žáci ostatních ročníků a rodiče byli slavnostně přivítání paní 

starostkou Pavlínou Novákovou, ředitelkou školy a třídními učiteli. Poté na děti 

již čekalo sportovní vyžití a zdolání překážek do jejich ročníků. Po postupné 

adaptaci a třídnických hodinách, se již žáci začali učit podle nových učebnic a 

pracovních sešitů. 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

V příštích dnech nás všechny čeká výuka dle ŠVP MŠ a ZŠ, nácvik 

poplachu, návštěva Bezpečné Vysočiny, divadlo, hudebně zábavné programy, 

vzdělávací programy, projektové dny a přednášky. 

Závěrem velké a srdečné poděkování paní starostce Pavlíně Novákové a 

panu místostarostovi Antonínu Sekničkovi, za zajištění výstavby nového 

oplocení, vyčištění fasády, stavby nového dětského hřiště, podpory a 

spolupráci. Dále obecním zaměstnancům a rodičům, kteří se podíleli na 

rekultivaci a náročných pracích na školní zahradě a objektu školy. DĚKUJI. 

 

 

ZŠ a MŠ CEJLE 
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Gabriela Nováková, ředitelka  



36 

 

Zdravím všechny příznivce fotbalu v Cejli! Konečně se nám mohla naplno 

rozjet podzimní část sezóny a po dlouhých zákazech a příkazech jsme mohli 

opět vyběhnout na trávníky. Jediné mínus je, že covid nám doslova sebral celý 

náš B-tým. I přes mnoho variant řešení nedostatku hráčů jsme nakonec naší 

Benfiku do soutěží nepřihlásili. Tudíž zbylo pouze jedno mužstvo mužů Cejle. 

Třeba se nějakou jinou sezónu podaří činnost béčka opět obnovit. Mohla 

by k tomu pomoci i dobrá mládežnická základna. To vše nám ukáže čas. Mládež 

bude zase figurovat ve dvou soutěžních OP Jihlavska, a to jako tým mladších 

žáků a tým starší přípravky. Budeme opět startovat pod hlavičkou 

Cejle/Kostelec. Pomáháme tak našim sousedům ve startu mužů v krajské 

soutěži, kde je družstvo mládeže podmínkou. Nyní naše základna činí něco 

kolem čtyřiceti dětí. V pondělí 6. 9. jsme dokonce udělali nábor do 

minipřípravky, kam se zapsalo osm nových dětí. Jsem rád, že se takto daří a 

děti si opět nachází cestu ke sportu. A hlavně, že se podařilo opět v Cejli založit 

mládežnická mužstva, za což všem moc děkuji. Jinak nové děti rádi přivítáme 

každé pondělí a středu na tréninku na hřišti v Cejli nebo se můžete hlásit na 

tel. 776 791 081. Přes zimu k tréninku využíváme halu v Dolní Cerekvi. Letos 

se bohužel nekonal ani tradiční turnaj v malé kopané. Uvidíme, co příští rok... 

Po těch letech by to možná chtělo i změnu, trochu oživit, místo turnaje v malé 

kopané sehrát třeba turnaj ve velké kopané, který se může spojit i s pouťovým 

veselí v Cejli. Ale to vše ukáže čas. Jak všichni víme, během chvilky se může 

znovu změnit úplně celý život. Namísto turnaje se odehrál pouťový mač Cejle 

vs. Dolní Cerekev, ve kterém mladší mužstvo z Dolní Cerekve zvítězilo. Ale 

nešlo ani tak o výsledek, jako o radost ze hry a o pobavení se na akci, která 

se po dlouhé době mohla uskutečnit. Závěrem bych chtěl všem hráčům popřát, 

ať se jim daří v soutěžích a vyhýbají se jim zranění. Fanoušci a příznivci fotbalu 

ať mají ze hry a počínání klubu radost. Přeji všem pevné zdraví a rád Vás 

všechny uvidím v našem krásném areálu na kopci v Cejli.  

 

 

 

  

 

 

 

 

Jan Zlatuška  

TJ CEJLE 
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Svatý Václav 

Václav se narodil patrně v roce 907 nebo 908 jako nejstarší syn 

Přemyslovce Vratislava I. a jeho manželky Drahomíry. Byl to nadaný chlapec, 

a proto ho jeho otec poslal do Budče, kde se vzdělával v latinském jazyce a 

liturgii. První staroslověnská legenda o Václavovi tvrdí, že četl nejen latinské, 

ale i řecké a slovanské knihy. Václav usedl na knížecí stolec zřejmě v roce 922. 

Mladý panovník si od počátku své samostatné vlády počínal velmi energicky, 

protože chtěl uklidnit rozhádané domácí poměry. Vypověděl svoji matku 

Drahomíru, která byla zodpovědná za vraždu jeho babičky Ludmily. Jednalo se 

zřejmě nejen o trest, ale i o snahu zbavit se jejího přímého vlivu. Když se 

poměry v knížectví uklidnily, povolal ji zase zpět. Podle legend byl Václav přes 

své mládí vládcem zbožným, moudrým, laskavým a spravedlivým. Za jeho 

panování prý byly bourány nejen pohanské modly, ale i šibenice a žaláře. Dbal 

na to, aby byly důstojně slaveny všechny křesťanské svátky a sám se účastnil 

všech pobožností. Založil rotundu svatého Víta. 

Má se za to, že k vraždě došlo u vrat dnešního kostela sv. Václava ve 

Staré Boleslavi, postaveného v roce 1046 knížetem Břetislavem. Za pachatele 

atentátu na knížete Václava je ve všech legendách zcela jednoznačně pokládán 

mladší bratr Boleslav a jeho ozbrojená družina. Kníže Václav zemřel zřejmě 

28. září 929, některé zdroje uvádí rok 935. Kníže Václav byl pohřben 

v boleslavském kostele svatých Kosmy a Damiána. Po třech letech zřejmě na 

nátlak církve Boleslav nařídil, aby byly Václavovy ostatky tajně vyzvednuty a 

znovu pohřbeny na Pražském hradě. Noční cestu s tělem údajně provázela 

řada zázraků včetně toho, že modlícím se vězňům v malostranském žaláři 

spadly okovy a zbortily se zdi jejich vězení. Ostatky svatého Václava byly pak 

za hojné účasti kněží, velmožů a všeho lidu s velkým oplakáváním a četnými 

modlitbami uloženy pod oltářem v rotundě sv. Víta, kterou dal sám světec 

postavit. Podle legendy se stalo, jak níže Václav prorokoval: „Toto bude obydlí 

mé na věky věkův.“  

Brzy po Václavově smrti si český lid vybral mladého zavražděného knížete 

za svého patrona a věčného panovníka české země. On i jeho babička Ludmila 

byli prohlášeni za svaté a stali se symbolem české státnosti 

 

Svatováclavský chorál vznikl už někdy na přelomu 11. a 12. století: 

Swaty Waclawe 

Wewodo Czeske zemye 

Kneze nasschie 

SVATÝ VÁCLAV  
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Pross za ny Boha 

Swateho Ducha Kyrieleyson 

Nebeske gest dworstvo krasne 

Blaze tomu ktoz tam poygde 

Zyvot wieczny 

Ohen iassny 

Swateho Ducha Kyrieleyson 

Pomoczy twe zadamy 

Smylug sie nad namy 

Utyess smutne 

Otwed wse zle 

Swaty Waczlawe Kyrieleyson. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdroj obr.: www.stoplusjednicka.cz 
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  …..(tajenka)....., příroda kolem nás je krásně barevná, plná činností jako 

jsou výlovy rybníků, myslivecké hony nebo pouštění draků. 

1)                

2)                

3)                   

4)                    

5)                

6)                 

7)               

8)                 

9)                 

10)                 

11)                 

12)                

13)                   

 

1) červené plody keře, ze kterých se dělá čaj   
2) strom s bílou kůrou      
3) stromy dělíme na jehličnaté a …     
4) jedovatá houba       
5) okřídlený velký hmyz žijící u vody    
6) u nás žijící jedovatý had      
7) národní strom ČR      
8) obojživelník s tělem pokrytým hrbolky, připomínající bradavice 
9) podzemní části stromů      

10) opadavý jehličnan      
11) v lese žije lesní …      
12) padají ze stromů a dá se s nimi topit    
13) každoročně pořádají hony a celý rok se starají o lesní zvířátka 

  

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DĚTI 
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zdroj:www.poruchypameti.cz 

  

ZÁBAVNÝ KOUTEK PRO DOSPĚLÉ 
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INZERCE 
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Obecní úřad: www.cejle.cz  
 
Pavlína Nováková (starostka): 737952830, 603218599, starostka@cejle.cz 
Antonín Seknička (místostarosta): 733306796,777248255,mistostarosta@cejle.cz 
Ing. Jana Kovářová (účetní): 603 218 585, ucetni@cejle.cz  
Úřední hodiny: Po, St: 7:00-12:00 a 14:00-17:00; Út, Čt a Pá: 7:00-12:00 

Miloslava Nováková (knihovnice): miluskanovacka@seznam.cz 

Otevírací doba: každé sudé pondělí od 15:30 – 18 h 

Základní škola: 603 157 812, zs.cejle@seznam.cz, Bc. Gabriela Nováková 

Mateřská škola: 605 907 336, ms.cejle@seznam.cz 

Školní jídelna: 732 150 409, cejle.jidelna@seznam.cz 

Pošta Kostelec: 954 258 861 

po 13:00-18:00, út 08:00-12:00,13:00-14:00, st 13:00-18:00, čt 08:00-
12:00, 13:00-14:00, pá 08:00-12:00, 13:00-14:00 

ICOM transport a.s.: Jihlava 567 300 568 

Prodejna Dana: 567 316 106 

Po - Pá 8:00 – 10:30; 15:00 – 17:00; So 8:00 – 11:00 

MVDr. Ludmila Vacková - veterinární ordinace: 604 809 363 

Havárie: plyn 1239, elektřina 800 22 55 77 

             vodovod Pavel Klimeš 724 223 942  

Hasiči 150  

Záchranná služba 155  

Policie ČR 158  

Jednotná linka tísňového volání 112 – zejména pro cizince nemluvící česky 

Policista z Vaší ulice: pprap. Jiří Koukal-služebna Třešť 974266741,567224333 

  

UŽITEČNÉ KONTAKTY 
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